distância nacional (VC2 E VC3) e internet via pacote de dados com respectivos aparelhos 
sob forma de comodato e especificações constantes no edital, conforme Termo de 
Referência (ANEXO VI) e modelo de Proposta de Preços (ANEXO VII) que integra 
o presente EDITAL. 

2.1 O valor estimado de contratação será R$ 162.598,68 (cento e sessenta e dois mil 
quinhentos e noventa e oito reais e sessenta e oito centavos). 

PARÁGRAFO ÚNICO: Será permitido a subcontratação ou realização de consorcio dos 

serviços de telefonia de longa distância de modo a permitir a cotação de todos os itens 

constantes da planilha de preços. 

III - CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO